
 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

 

Název veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ: 

 
 

 

SDÍLENÉ SLUŽBY V RÁMCI PROJEKTU BEZPEČNÝ REGION - 
ZDRAVOTNICTVÍ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 226839 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky (vedoucí účastník sdružení zadavatelů): 

 

Fakultní nemocnice Brno 

se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, 

IČ: 65269705 

DIČ: CZ65269705 

(dále jen „zadavatel“) 



 

 

 2 

Obsah: 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI ................................................................................................... 3 

2. CÍL A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................ 3 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................. 5 

4. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................... 7 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE A NA EKONOMICKOU A FINANČNÍ 
ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................... 8 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................................. 14 

7. OPČNÍ PRÁVO ..................................................................................................................... 15 

8. JISTOTA .............................................................................................................................. 15 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................... 16 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................ 17 

11. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .......................... 18 

12. NABÍDKA ......................................................................................................................... 19 

13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................................................................................. 21 

14. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ................................................................................... 21 

15. PRÁVA ZADAVATELE ........................................................................................................ 21 

16. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................... 22 



 

 

 3 

 

1. Informace o zadavateli 

1.1 Základní údaje 

název:  Fakultní nemocnice Brno 

sídlo:   Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČ:   65269705 

DIČ:   CZ65269705 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu § 2 odst. 9 ZVZ zadávána sdružením zadavatelů, přičemž účastníky 

sdružení zadavatelů jsou Fakultní nemocnici Brno, se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 

(dále také jen „FN Brno“), Fakultní nemocnice u Svaté Anny v Brně, se sídlem Pekařská 53, 656 91 

Brno, IČ: 00159816 (dále jen „FNuSA“) a Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.se 

sídlem nám. 28. října 23, 602 00 Brno, IČ: 00346292 (dále jen „ZZSJmK“). Vedoucím účastníkem 

sdružení zadavatelů je FN Brno. Pokud se v této zadávací dokumentaci používá pojem „zadavatel“, 

rozumí se tím podle povahy věci buď sdružení zadavatelů nebo jen FN Brno jako vedoucí účastník 

sdružení zadavatelů. 

 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je MUDr. 

Roman Kraus, MBA, ředitel. 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických a organizačních souvisejících s touto veřejnou 

zakázkou je Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, pozice vedoucí Oddělení právních věcí, email: 

lglajchova@fnbrno.cz. 

1.2 Osoba zastupující zadavatele 

Kontaktní osobou pro účely zadávacího řízení je ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem 

Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ: 140 00, kontaktní adresa a údaje: Veveří 3163/111, Brno, PSČ 

616 00, Mgr. Lucie Trunkátová, VZ_FNBrno_Bezpecny_region@rowanlegal.com, tel.: +420 517 

546 100, fax.:+420 517 546 105. 

Veškeré dotazy týkající se veřejné zakázky je třeba směřovat na osobu zastupující zadavatele, blíže 

uvedenou v předchozím odstavci, která zajistí poskytnutí kvalifikovaných odpovědí dle povahy dotazu 

od příslušných odborných osob. 

2. Cíl a účel veřejné zakázky 

2.1 Cíl veřejné zakázky 

Zdravotnictví je jednou z klíčových složek v rámci zvládání krizových situací, přičemž podmínkou 

vhodné reakce na krizovou situaci je bezchybná komunikace záchranné služby s koncovými 

zdravotnickými zařízeními. 

Potřeba zahájení zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku plyne ze skutečnosti, že ačkoliv je 

úroveň zdravotnictví a zdravotní péče v Jihomoravském a Trnavském kraji vysoká, je komunikace 

mezi jednotlivými nemocnicemi a dalšími zdravotnickými subjekty problematická, a to jak na úrovni 

vnitrostátní, tedy mezi subjekty v Jihomoravském kraji navzájem, tak na úrovni přeshraniční.  



 

 

 4 

Důvodem tohoto nedostatku je především skutečnost, že u zdravotnických subjektů na území 

Jihomoravského a Trnavského kraje dosud neexistuje žádný společný systém sdílení dat a informací, 

následně pak ani bezprostřední výměna sil a pomoc při řešení mimořádných událostí, jako jsou 

například přírodní katastrofy či hromadné dopravní nehody. Za stávající situace je vzájemná pomoc 

méně účinná, neboť není realizována koordinovaně, jednotným a sdíleným postupem, přičemž 

využití časových, finančních, personálních a logistických prostředků je neefektivní.  

Vlivem výše popsaných nedostatků dochází k neefektivnímu využívání kapacit v oblasti zdravotní 

péče a poskytování rychlé zdravotní pomoci.  

Záměrem zadavatele je zajištění spolupráce, integrace a koordinace v oblasti rychlé zdravotnické 

pomoci a tím i zajištění bezpečnosti na území Jihomoravského a Trnavského kraje, a to v rámci 

projektu s názvem „Bezpečný region - zdravotnictví“, spolufinancovaného z Operačního programu 

přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007–2013 (dále jen „Operační 

program“), jehož cílem je zvýšení bezpečnosti území Jihomoravského kraje a Trnavského kraje 

přenosem rychlých a verifikovaných informací v příhraniční oblasti (dále jen „Projekt“).  

Hlavním cílem Projektu je zajištění spolupráce a integrace v oblasti rychlé zdravotnické pomoci a 

bezpečnosti na území Jihomoravského a Trnavského kraje. Během realizace dojde k pokrytí 

příhraničních krajů jednotným informačním systémem, dojde k datovému propojení a datové a 

informační výměně mezi zadavatelem, Fakultní nemocnicí u Svaté Anny, Zdravotnickou záchrannou 

službou Jihomoravského kraje, p.o. Bude propojeno traumatologické plánování a budou sjednoceny 

postupy traumatologické péče všech subjektů, což umožní rychlou a flexibilní zdravotní pomoc při 

výjezdech záchranné služby, ale i v ambulantní péči. Vzájemná pomoc a spolupráce subjektů pomůže 

zvýšit odolnost území. Celkově bude zajištěno efektivnější využití zdravotnických kapacit na obou 

stranách hranice. 

Na realizaci Projektu bude poskytnuta podpora ze strukturálních fondů EU a zadavatel je tedy 

povinen při realizaci Projektu zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem a v souladu se 

závaznými podmínkami zadávání zakázek a podmínkami pro poskytnutí dotace stanovenými 

v Příručce pro příjemce dotace (dále jen „Podmínky poskytnutí dotace“). 

Cílem veřejné zakázky je pokrytí příhraničních krajů jednotným informačním systémem, datové 

propojení a datová a informační výměna mezi zadavatelem, Fakultní nemocnicí u Svaté Anny, 

Zdravotnickou a záchrannou službou Jihomoravského kraje, p.o., a to jak na úrovni vnitrostátní, tak 

na úrovni přeshraniční, přičemž vzájemná pomoc a spolupráce dotčených subjektů pomůže zvýšit 

celkovou odolnost území, jeho bezpečnost a tím i komfort života obyvatel na tomto území žijících 

nebo se na něm zdržujících. 

2.2 Účel zadávacího řízení a veřejné zakázky 

Účelem tohoto zadávacího řízení je výběr jediného uchazeče, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 

nejvhodnější, a který dle podmínek blíže definovaných v závazném vzoru smlouvy o dílo, který je 

přílohou č. 2 této zadávací dokumentace (dále také jen „Smlouva“), za účelem uspokojení potřeb 

zadavatele zajistí propojení, interoperabilitu a koordinaci traumatologického plánování a zefektivní a 

sjednotí postupy traumatologické péče dotčených subjektů, což umožní rychlou a flexibilní zdravotní 



 

 

 5 

pomoc při výjezdech záchranné služby, ale i v rámci ambulantní péče. Zadavatel přitom požaduje, aby 

vybraný uchazeč plnil předmět veřejné zakázky v požadované kvalitě, na svou odpovědnost a ve 

stanovených termínech dle zadávacích podmínek této veřejné zakázky tak, aby nebyly ohroženy 

termíny Projektu s ohledem na podmínky stanovené Podmínkami poskytnutí dotace. 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1 Předmět plnění této veřejné zakázky zahrnuje poskytnutí plnění dle odst. 3.4 pro FN Brno a 

dále poskytnutí níže uvedených služeb pro FNuSA a ZZSJmK (FN Brno, FNuSA a ZZSJmK dále společně 

také jen „Partneři“). 

3.2 Zadavatel požaduje, aby v rámci plnění předmětu této veřejné zakázky došlo k zajištění 

spolupráce a integrace v oblasti neodkladné přednemocniční péče a časné neodkladné nemocniční 

péče. V rámci plnění předmětu této veřejné zakázky dojde k datovému propojení a datové a 

informační výměně mezi jednotlivými Partnery. Bude propojeno traumatologické plánování a budou 

sjednoceny postupy traumatologické péče všech subjektů, což umožní rychlou a flexibilní zdravotní 

pomoc při výjezdech záchranné služby, ale i v ambulantní péči. Partnery Projektu na české straně jsou 

FN Brno jako vedoucí partner Projektu, FNuSA a ZZSJmK. Dodávku je třeba rozdělit mezi jednotlivé 

Partnery podle toho, jaký díl požadovaného softwarového modulu budou převážně využívat a jak se 

tedy budou podílet ze svých rozpočtů na spolufinancování Projektu.  

3.3 Z důvodu požadavku na jednotnost systému, který má být plně integrován do stávajících 

struktur, a vzhledem k tomu, že Partneři jsou klíčovými organizacemi pro poskytování 

přednemocniční a nemocniční neodkladné péče, zadavatel požaduje, aby plánované funkcionality 

byly plně využitelné u všech Partnerů. 

3.4 Předmět plnění této veřejné zakázky se skládá z jednotlivých plnění poskytovaných kromě 

zadavatele i FNuSA a ZZSJmK. Předmět veřejné zakázky tedy obecně zahrnuje:  

Plnění realizovaná dodavatelem pro FN Brno: 

- návrh a dodávka systému pro sdílené služby; 

- analýza a návrh datové věty; 

- školení pracovníků; 

- cvičení. 

Plnění realizovaná dodavatelem pro FNuSA: 

- návrh a dodávka systému pro sdílené služby; 

- návrh a dodávka systému pro centralizaci komunikace; 

- školení pracovníků. 

Plnění realizovaná dodavatelem pro ZZSJmK: 

- návrh a dodávka systému pro sdílené služby; 

- zajištění jednotného informačního systému; 



 

 

 6 

- školení pracovníků. 

Součástí plnění veřejné zakázky u všech Partnerů je také školení pracovníků, které spočívá v zajištění 

školení a seminářů pro pracovníky Partnerů (tj. zaměstnanců nebo osob s obdobným poměrem k 

Partnerům) v používání Informačního systému a provedení cvičení pracovníků. Zadavatel požaduje, 

aby v rámci školení a cvičení došlo k plnému využití a otestování funkčnosti dodaného sytému na 

straně jak přednemocniční, tak nemocniční péče při simulaci mimořádné události s hromadným 

postižením zdraví. 

Podrobné požadavky zadavatele na plnění předmětu této veřejné zakázky vybraným uchazečem jsou 

definovány a konkretizovány v závazném vzoru Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel při realizaci veřejné zakázky zohlednil stávající datové prostředí a 

z toho plynoucí specifické požadavky jednotlivých Partnerů. Podrobnější specifikace požadovaného 

plnění v závislosti na tom, u kterého Partnera bude realizováno, je následující. 

Podrobná specifikace požadavků zadavatele na technické řešení předmětu plnění této veřejné 

zakázky je uvedena v příloze č. 3 této zadávací dokumentace - Technické specifikaci. 

3.5 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

• Kód CPV: 72212180-4 – Vývoj programového vybavení pro zdravotnictví 

• Kód CPV: 33197000-7 – Počítačové vybavení pro zdravotnictví 

•  Kód CPV: 42961000 – 0 – Velící a řídicí systémy 

• Kód CPV: 48151000 – 1 – Počítačové řídicí systémy 

• Kód CPV: 72253200 – 5 – Systémová podpora 

• Kód CPV: 72261000 – 2 – Podpora programového vybavení 

• Kód CPV: 72222300 – 0 – Služby informačních technologií 

3.6 Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení na služby dle § 27 ZVZ.  

3.7 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek 

budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti v 

zadávacím řízení. 

V případě, že zadávací podmínky této veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně pro plnění veřejné 



 

 

 7 

zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, která naplní zadavatelem 

požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

3.8 Přístup k zadávací dokumentaci 

Textová část zadávací dokumentace této veřejné zakázky je uveřejněna na profilu zadavatele, na 

stránkách https://ezak.fnbrno.cz., a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení této veřejné 

zakázky a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

4. Doba plnění, místo plnění a předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

4.1 Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

Smlouva s vybraným uchazečem bude uzavřena na dobu plynoucí ze Smlouvy. Zadavatel 

předpokládá, že Smlouva na plnění této veřejné zakázky bude uzavřena bezprostředně po ukončení 

zadávacího řízení. Zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky zadavatel předpokládá ke dni 

nabytí účinnosti Smlouvy. Předmět plnění veřejné zakázky musí být s ohledem na podmínky 

Projektu bezpodmínečně dokončen (tj. včetně zkušebního provozu) a předán zadavateli nejpozději 

do 30. června 2014. Následky nesplnění tohoto požadavku jsou blíže specifikovány ve Smlouvě. 

 

Průběh plnění veřejné zakázky je dále determinován harmonogramem uvedeným v příloze č. 4 této 

zadávací dokumentace, který obsahuje limitní, tj. nejzazší termíny plnění. Uchazeč je povinen 

zpracovat a jako přílohu č. 3 Smlouvy předložit konkrétní harmonogram plnění zakázky, který však 

bude odpovídat limitním termínům stanovených zadavatelem.  

 
Za předpokladu, že nebude možné smlouvu na plnění této veřejné zakázky podepsat v zadavatelem 

předpokládaném termínu (z důvodu podaných námitek apod.), je zadavatel oprávněn jednostranně 

posunout termín podpisu smlouvy (jakož i plnění veřejné zakázky) na termín pozdější.  

Zadavatel však výslovně upozorňuje, že s ohledem na financování Projektu ze strukturálních fondů 

EU a vázanost zadavatele Podmínkami poskytnutí dotace budou i v případě posunutí termínu 

podpisu smlouvy nejzazší termíny plnění dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 4 této zadávací 

dokumentace, resp. v příslušných ustanoveních Smlouvy, pro uchazeče závazné. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, sídlo FNuSA, sídlo ZZSJmK a jakékoli místo 

výslovně určené ve smlouvě nebo v souladu s ní. 

4.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 262 986, 97 EUR (slovy: dvě stě šedesát dva tisíce 

devět set osmdesát sedm euro) bez DPH. 

Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je rovněž její maximální přípustnou 

cenou. Zadavatel dále v příloze č. 5 této zadávací dokumentace stanovil maximální přípustné hodnoty 

logických celků, které jsou zároveň nejvyššími přípustnými hodnotami těchto částí předmětu plnění. 

Při stanovení nabídkové ceny nejsou uchazeči oprávněni odchýlit se od výší předpokládaných hodnot, 



 

 

 8 

ať už celkových či dílčích. Uvedená zadávací podmínka je stanovena s ohledem na podmínky 

financování této veřejné zakázky. V případě, že nabídková cena nebude zpracována v souladu 

s uvedenou instrukcí, bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen z další účasti v zadávacím 

řízení. 

Výše celkové i dílčích předpokládaných hodnot jsou stanoveny v souladu s Projektem v EUR, přičemž 

platí, že pro účely stanovení nabídkových cen bude závazný směnný kurz odpovídající kurzu České 

národní banky ke dni zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky (dostupný na internetových 

stránkách www.cnb.cz).  

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celý rozsah plnění předmětu veřejné zakázky a provede 

kalkulaci nabídkové ceny a její doplnění do Smlouvy v souladu s požadavky stanovenými v článku 6 

této zadávací dokumentace. 

5. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace a na ekonomickou a finanční způsobilost 

5.1 Vymezení požadavků zadavatele na prokázání kvalifikace a na ekonomickou a finanční 

způsobilost 

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 a násl. ZVZ v nabídce prokázat splnění kvalifikace a dále prokázat 

svou ekonomickou a finanční způsobilost. Splnění kvalifikace a svou ekonomickou způsobilost 

prokáže dodavatel, který s poukazem na § 50 odst. 1 ZVZ splní kvalifikační předpoklady a požadavky 

uvedené dále. 

5.1.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 

nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí tento 

předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný 

odpovídající doklad; výpis z evidence 

Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o 

právnickou osobu, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 

všem členům statutárního orgánu (např. 

a.s.); je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů uchazeč doloží jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo ke každému 

členu statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím 

organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených 



 

 

 9 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

osob rovněž vedoucí této organizační 

složky;  

 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 

statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 

orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný 

odpovídající doklad; výpis z evidence 

Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o 

právnickou osobu, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 

všem členům statutárního orgánu (např. 

a.s.), je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů uchazeč doloží jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo ke každému 

členu statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím 

organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; 

který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 

letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu.  

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 

čestné prohlášení uchazeče, z něhož 



 

 

 10

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

místa podnikání či bydliště uchazeče; jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

všem zdravotním pojišťovnám. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Potvrzení od příslušného pracoviště České 

správy sociálního zabezpečení. 

který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně 

uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu.  

 

5.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže 

uchazeč předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 

v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 

dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

této veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Doklady o oprávnění k podnikání (výpis ze 

živnostenského rejstříku) pokrývající 

předmět veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění v minimálním požadovaném 

rozsahu. 

 

5.1.3 Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Ekonomicky a finančně způsobilým dodavatelem pro plnění předmětu této veřejné zakázky je 

dodavatel, který předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto 

veřejnou zakázku. 
 



 

 

 11

5.1.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže 

uchazeč předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

seznamu významných zakázek realizovaných dodavatelem 

v posledních třech (3) letech, s uvedením jejich rozsahu a 

doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly 

služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby 

poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 

dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 

2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu významných zakázek a jeho 

příloh musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval nejméně tři (3) služby spočívající v poskytnutí 

obdobných služeb ve vztahu k předmětu této veřejné 

zakázky, tj. zejména poskytnutí služeb implementace 

informačního systému. Hodnota každé jednotlivé služby 

musí dosahovat výše alespoň 5 mil. Kč bez DPH; přičemž: 

1) alespoň jedna (1) ze shora uvedených služeb 

zahrnovala rovněž zpracování analýzy, studie, 

návrhu řešení; 

2) alespoň jedna (1) ze shora uvedených služeb 

zahrnovala dodávku a zprovoznění systému na 

webových platformách; 

3) alespoň jedna (1) ze shora uvedených služeb 

zahrnovala dodávku analytické studie 

a zprovoznění informačního systému u 

subjektů, které jsou při své činnosti vázány 

rozpočtovými pravidly. 

Pro úplnost se dodává, že bude-li v případě významné 

zakázky jednat o dosud neukončenou referenční zakázku 

(probíhající projekt), je uchazeč povinen prokázat, že 

v rámci této zakázky již bylo odvedeno a objednatelem 

akceptováno plnění v zadavatelem požadované hodnotě. 

Předložením seznamu významných zakázek 

provedených uchazečem v posledních 3 

letech s uvedením názvu objednatele, 

popisu (rozsahu) a předmětu významné 

zakázky, doby realizace zakázky vymezenou 

v měsících.  

Přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, 

pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud 

byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o 

uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od 

této osoby získat z důvodů spočívajících na 

její straně. 

Z předložených dokladů musí jednoznačně 

vyplývat splnění všech požadavků 

zadavatele a musí v něm být uvedena 

kontaktní osoba příslušného objednatele, u 

které bude možné realizaci významné 

zakázky ověřit. Rovněž z něj musí vyplývat 

minimálně  

• název objednatele, 

• popis (rozsah) a předmět významné 

zakázky, 

• místo realizace veřejné zakázky,  

• doba realizace zakázky (zahájení a 

ukončení), 

• finanční hodnota zakázky. 

seznamu osob, které se budou podílet na plnění předmětu 

veřejné zakázky (realizační tým), bez ohledu na to, zda jde 
Předložením seznamu osob, které tvoří 

realizační tým dodavatele,a to ve formě 



 

 

 12

o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli, z něhož bude vyplývat, že dodavatel má 

k dispozici realizační tým sestávající z: 

 

a) minimálně jedné (1) osoby (projektový manažer) 

splňující následující požadavky: 

• ukončené vysokoškolské nebo středoškolské 

vzdělání; 

• minimálně pět (5) let odborné praxe v oblasti 

poskytování obdobných služeb ve vztahu 

k předmětu této veřejné zakázky;  

a/nebo 

• zkušenost na pozici projektového manažera u 

zakázky, která splňuje definici významné 

zakázky dle odst. 5.1.4 této zadávací 

dokumentace; 

b) minimálně tří (3) osob (konzultantů) s minimálně 

pětiletou (5) odbornou praxí v oblasti poskytování 

obdobných služeb ve vztahu k předmětu této 

veřejné zakázky a s ukončeným vysokoškolským 

nebo středoškolským vzděláním, přičemž: 

• alespoň dvě (2) osoby mají minimálně tříletou 

(3) zkušenost s realizací zakázky, která splňuje 

definici významné zakázky dle odst. 5.1.4 této 

zadávací dokumentace; 

• alespoň jedna (1) osoba má minimálně tříletou 

(3) odbornou zkušenost s tvorbou či rozvojem 

architektury ICT. 

čestného prohlášení.  

Přílohou tohoto seznamu osob budou 

podepsané profesní životopisy všech osob, 

které tvoří realizační tým dodavatele. Každý 

z předkládaných profesních životopisů bude 

obsahovat takové údaje, aby z nich bylo 

možné bez dalšího ověřit, zda příslušné 

osoby splňují požadavky zadavatele.  

Profesní životopisy budou obsahovat mj. 

následující údaje: 

(i) jméno a příjmení osoby,  

(ii) podrobný popis funkce člena 

realizačního týmu na plnění 

předmětné veřejné zakázky, 

(iii) údaj o zaměstnavateli, popř. IČO člena 

týmu, 

(iv)  přehled profesní praxe, z něhož bude 

jednoznačně vyplývat splnění 

požadavků zadavatele uvedené ve 

sloupci nalevo s uvedením kontaktních 

údajů osoby, u níž lze uváděné 

profesní zkušenosti ověřit, 

(v) další údaje prokazující splnění všech 

požadavků zadavatele. 

Přílohou tohoto seznamu osob budou dále 

osvědčení o vzdělání osob, u kterých je 

požadován určitý stupeň dosaženého 

vzdělání, příslušná osvědčení o odborné 

kvalifikaci osob, u kterých je takováto 

kvalifikace požadována. 

 

5.2 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 

v prosté kopii. Zadavatel má právo, ve smyslu § 57 odst. 1 ZVZ, požadovat po vybraném uchazeči 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 



 

 

 13

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek 

stanovených v § 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, popřípadě příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 

ZVZ. 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 ZVZ zahraniční uchazeč 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání 

nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního účastníka určitý doklad nevydává, 

je zahraniční účastník povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 

povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 

bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady 

prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich 

úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 

prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem 

podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 

úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

5.3 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 

písm. a) ZVZ. 

5.4 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Pokud dodavatelé podávají společnou nabídku dle § 51 odst. 5 ZVZ, je každý z nich povinen prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 



 

 

 14

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému 

zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a 

třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 

společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Pokud se 

dodavatelé spojují pro účely podání společné nabídky až po prokázání splnění kvalifikace, předloží 

smlouvu podle tohoto odstavce nejpozději s podáním společné nabídky. 

5.5 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 

dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení s uvedením důvodu. 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1 Základní požadavky zadavatele  

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celý rozsah plnění předmětu veřejné zakázky. Za nabídkovou 

cenu se považuje cena bez DPH a bude uvedena v Kč. Za správnost určení sazby DPH nese 

odpovědnost uchazeč. 

Nabídková cena bude uvedena ve struktuře tabulky obsažené v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace, která bude zároveň tvořit přílohu č. 4 Smlouvy. V případě, že nabídková cena nebude 

zpracována v souladu s uvedenou instrukcí a instrukcí dle kapitoly 4.3 této zadávací dokumentace, 

bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

6.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Všechny dílčí nabídkové ceny za jednotlivé položky musí být stanoveny jako ceny konečné, tj. 

zahrnující všechny případné dodatečné náklady dodavatele související s poskytováním smluvených 

služeb, nepřekročitelné a v návrhu smlouvy jako ceny smluvní.  

6.3 Mimořádně nízká nabídková cena 

Uchazeči jsou povinni stanovit nabídkovou cenu v souladu s rozhodovací praxí správních soudů tak, 

aby naceňované položky zahrnovaly veškeré skutečné náklady uchazeče na poskytování služeb (tj. 

fixní i variabilní náklady, náklady materiální a personální apod.) a přiměřený zisk. V souladu s § 77 

odst. 1 ZVZ posoudí hodnotící komise výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 

shledá-li nabídkové ceny některého z uchazečů jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu této 

veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením. 



 

 

 15

6.4 Uchazeč zároveň uvede celkovou nabídkovou cenu (údaj dle tabulky s názvem „CELKOVÁ 

NABÍDKOVÁ CENA“ obsažené v příloze č. 5 této zadávací dokumentace) též do krycího listu nabídky 

dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 

7. Opční právo 

7.1 Zadavatel uvádí, že nemá v úmyslu využít opčního práva ve smyslu ustanovení § 99 ZVZ. 

8. Jistota 

8.1 Zadavatel v souladu s § 67 ZVZ požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení, poskytli jistotu ve výši 120.000,- Kč. Jistotu poskytne uchazeč 

formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou bankovní záruky nebo pojištění 

záruky. 

Jistota poskytnutá formou složení peněžní částky 

8.2 V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky platí níže uvedené údaje: 

• bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

• číslo účtu:     27-6668680277/0100 

• variabilní symbol:   IČ uchazeče  

• specifický symbol:   evidenční číslo VZ ve Věstníku veřejných zakázek 

8.3 Jistota poskytnutá formou složení peněžní částky musí být na účet zadavatele připsána 

nejpozději v pracovní den předcházející dni, ve kterém uplyne lhůta pro podání nabídek. Uchazeč 

poskytne spolu s nabídkou doklad o odepsání příslušné peněžní částky z jeho účtu ve prospěch účtu 

zadavatele a v nabídce uvede číslo účtu, na který mu má být jistota v ZVZ stanovených případech 

vrácena. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky 

8.4 V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky předloží uchazeč zadavateli společně 

s nabídkou výhradně originál příslušné záruční listiny. Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, 

že banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po 

obdržení první výzvy zadavatele v souladu s ustanovením § 67 ZVZ, a to na základě sdělení 

zadavatele, že uchazeč: 

• v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo 

• odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 

ZVZ; nebo 

• neposkytl zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ. 

8.5 Platnost bankovní záruky musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídky a 

trvat po celou dobu zadávací lhůty. 

8.6 Originál bankovní záruky bude vložen do nabídky tak, aby jej zadavatel mohl oddělit od 

ostatních dokumentů a vrátit uchazeči. Současně s originálem bankovní záruky uchazeč vloží do 

nabídky rovněž i jeho kopii, která bude pevně spojena s nabídkou. 



 

 

 16

Jistota poskytnutá formou pojištění záruky 

8.7 Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, musí být pojistná smlouva uzavřena tak, 

že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 

Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 67 odst. 7 ZVZ pojistné plnění. 

8.8 Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že pojišťovna poskytne zadavateli plnění až do 

výše požadované částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v souladu s 

ustanovením § 67 ZVZ, a to na základě sdělení zadavatele, že uchazeč: 

• v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo 

• odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 

ZVZ; nebo 

• neposkytl zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ. 

8.9 Platnost záruční listiny musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek a 

trvat po celou dobu zadávací lhůty. 

8.10 Originál záruční listiny bude vložen do nabídky tak, aby jej zadavatel mohl oddělit od 

ostatních dokumentů a vrátit uchazeči. Současně s originálem záruční listiny uchazeč vloží do nabídky 

rovněž i její kopii, která bude pevně spojena s nabídkou. 

9. Obchodní podmínky a platební podmínky 

9.1 Detailní obchodní podmínky veřejné zakázky včetně platebních podmínek jsou obsaženy 

v závazném vzoru Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

9.2 Uchazeč je povinen podat pouze jediný návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

Závazné požadavky zadavatele na obsah smlouvy jsou obsaženy v závazném vzoru Smlouvy. Uchazeč 

není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele, vyjma údajů, u nichž 

vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění uchazečem uvedením 

formulace „[DOPLNÍ UCHAZEČ]“ resp. závazné instrukce zadavatele pro doplnění údajů uchazečem 

v obdobném formátu. 

9.3 Návrh Smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

prokazatelně oprávněnou jednat za uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění 

v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu Smlouvy není 

předložením řádného návrhu Smlouvy. Podává- li nabídku více uchazečů společně (jako sdružení 

uchazečů), návrh Smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo osobami prokazatelně 

oprávněnými jednat za všechny uchazeče, kteří tvoří sdružení nebo uchazečem, který byl ostatními 

členy takového sdružení k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

9.4 Vybraný uchazeč bude uskutečňovat svou činnost po podpisu smlouvy podle pokynů 

zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními 

předpisy.  

9.5 Uchazeč bude vystavovat veškeré faktury v souladu s podmínkami uvedenými v závazném 



 

 

 17

vzoru Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

10. Způsob hodnocení nabídek 

10.1 Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího kritéria 

ekonomická výhodnost nabídky, a to bodovací metodou uvedenou v příloze č. 6 této zadávací 

dokumentace, přičemž zadavatel stanoví následující dílčí hodnotící kritéria: 

• Výše celkové nabídkové ceny bez DPH      váha 70 % 

• Kvalita návrhu SW modulů a datové věty     váha 20 %  

• Kvalita návrhu školení a cvičení      váha 10 % 

Uchazeč je povinen uvést ve své nabídce pro účely hodnocení nabídek maximálně podrobné údaje ke 

každému parametru, který má být předmětem hodnocení. 

10.2 K dílčímu hodnotícímu kritériu: Výše celkové nabídkové ceny bez DPH 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny za plnění 

veřejné zakázky v Kč bez DPH. Celková nabídková cena bude vycházet z kompletně oceněné tabulky 

obsažené v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. Jako výhodnější bude hodnocena taková výše 

celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, která bude nižší oproti výším nabídkových cen uváděným 

ostatními uchazeči. 

10.3 K dílčímu hodnotícímu kritériu: Kvalita návrhu SW modulů a datové věty 

S ohledem na potřebu zadavatele získat technicky co nejkvalitnější a ekonomicky nejvhodnější 

informační systém bude zadavatel v rámci tohoto dílčího kritéria hodnotit kvalitu návrhu SW modulů 

a datové věty. 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit: 

o kvalitu jednotlivých funkčností dodávaných systémů a způsob, jakým podporují sdílení 

dat a aktivaci traumatologického plánu; 

o návrh a dodávku systémů na podporu okamžitého přechodu chodu lůžkového 

zdravotnického zařízení z běžného provozu na krizový, tak aby bylo dodaným řešením 

plně podporováno kompletní aktivování zdravotnického zařízení; 

o způsob provázání celkové koncepce návrhu datové věty s identifikovanými potřebami 

akreditovaných pracovišť zadavatele a Partnerů a rozsah funkcí navrhovaného systému; 

o návrh architektury uchazečem předkládaného systému; 

o zda a jakým způsobem bude vytvořeno testovací prostředí pro otestování chodu 

systému a datové věty zdravotnickým personálem zadavatele a Partnerů projektu; 

o způsob a kvalitu komplexního zajištění modulu vyrozumění v rámci všech pracovišť 

zadavatele a všech zúčastněných partnerů. 

 

Zadavatel bude jako vhodnější hodnotit nabídku, která bude obsahovat návrh SW modulů a datové 

věty, které:  



 

 

 18

o budou efektivněji a lépe podporovat sdílení dat a aktivaci traumatologického plánu a 

zajistí všem partnerům projektu celkově lepší a vyšší kvalitu funkčností dodávaných 

systémů; 

o umožní systému přednemocniční péče efektivněji a v co nejkratším termínu, maximálně 

však do jedné (1) minuty, kompletně aktivovat zdravotnické zařízení, přičemž řešení 

uchazeče bude samo a efektivněji schopno požadavek na rychlý přechod splnit; 

o budou lépe a kvalitněji zohledňovat všechny informační požadavky a potřeby zadavatele 

a všech Partnerů; 

o svojí architekturou zajistí lépe, kvalitněji a efektivněji integraci do stávajících systémů 

přednemocniční péče a časné nemocniční péče zadavatele a Partnerů; 

o vytvoří lepší testovací prostředí pro ověření chodu systému; 

o vytvoří efektivnější a rychlejší způsob vyrozumění v rámci všech pracovišť zadavatele a 

ostatních zúčastněných Partnerů. 

 

10.4 K dílčímu hodnotícímu kritériu: Kvalita návrhu školení a cvičení 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit kvalitu návrhu školení a cvičení. 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit: 

o navržený způsob provedení školení; 

o navržený způsob provedení cvičení. 

 

Zadavatel bude jako vhodnější hodnotit nabídku,která bude obsahovat návrh školení a cvičení, které:  

o efektivněji a lépe provede školení, přičemž jako vhodnější bude hodnocen rovněž takový 

návrh, jehož obsah bude garantován kompetentními osobami se specializovanou 

způsobilostí v oboru Urgentní medicína; 

o efektivněji a v co největším rozsahu umožní školeným pracovat se živým systémem a 

v reálném provozu akreditovaného pracoviště pro obor Urgentní medicína s obdobným 

nainstalovaným systémem při zachování celkové bezpečnosti celého systému; 

o efektivněji a komplexněji zapojí zdravotnická zařízení a ZZS JmK do procesu cvičení. Lépe 

bude dále hodnocen takový návrh cvičení, který bude efektivněji a komplexněji aktivovat 

traumatologický plán, svolání krizového štábu a trauma týmů, včetně přechodu 

nemocnice na krizový režim (tj. aktivaci trauma plánu), třídění pacientů na vstupu do 

nemocnice dovezených vozy Zdravotnické záchranné služby, případně jinými vozy 

integrovaného záchranného systému (IZS) a zároveň umožní účastníkům cvičení zapojit 

se aktivněji do průběhu cvičení a který bude obsahovat takový návrh, průběh a 

hodnocení cvičení, který bude garantován kompetentními osobami se specializovanou 

způsobilostí v oboru Urgentní medicína. 

11. Poskytování dodatečných informací k zadávací dokumentaci 

11.1 Žádost o poskytnutí dodatečných informací. 



 

 

 19

Písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno podat (tedy doručit 

zadavateli) nejpozději šest (6) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 

nejpozději do čtyř (4) pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, 

včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o 

poskytnutí zadávací dokumentace.  

11.2 Žádost o dodatečné informace doručí dodavatel ve stanovené lhůtě na adresu osoby 

zastupující zadavatele uvedenou v odst. 1.2 této zadávací dokumentace, tj. na adresu: 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

Veveří 3163/111 

616 00 Brno  

k rukám Mgr. Lucie Trunkátové; email: VZ_FNBrno_Bezpecny_region@rowanlegal.com. 

12. Nabídka 

12.1 Nabídky se podávají písemnou formou, a to v listinné podobě nebo v elektronické podobě 

(dále uvedená ustanovení se přiměřeně použijí i na nabídky podávané v elektronické podobě). 

Nabídky v listinné podobě se podávají v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či 

podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, nebo statutárního orgánu uchazeče (nebo jiné oprávněné 

osoby), je-li uchazeč právnickou osobou, a označené názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy 

„Neotevírat“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 6 ZVZ vyrozumět 

uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. Nabídka musí obsahovat v souladu s 

§ 68 ZVZ návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

12.2 V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje uchazeče v rozsahu uvedeném 

v § 17 písm. d) ZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou osobou. 

12.3 Součástí nabídky musí dodavatel učinit rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele; 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek; 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

12.4 Součástí nabídky (jako přílohu č. 2 Smlouvy) musí dodavatel učinit návrh technického řešení, 

který musí být vypracován v následující struktuře: 

1. Návrh Informačního systému 



 

 

 20

V návrhu informačního systému musí být zohledněny veškeré požadavky zadavatele 

stanovené v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky. Uchazeč doplní návrh řešení 

v souladu se závaznými požadavky a specifikací dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace.  

2. Návrh školení a cvičení 

V návrhu školení musí být zohledněny veškeré požadavky zadavatele stanovené v zadávacích 

podmínkách této veřejné zakázky. 

Nesplnění jakéhokoliv požadavku zadavatele na předmět veřejné zakázky uvedeného v příloze č. 3 

zadávací dokumentace bude považováno při posuzování nabídek za nesplnění požadavků 

zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce s důsledkem vyřazení nabídky 

podle § 76 odst. 1 ZVZ a následným vyloučením uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle § 76 odst. 

6 ZVZ. Předmět plnění je detailně specifikován v příloze č. 3 této zadávací dokumentace a dále 

v závazném vzoru Smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

12.5 Zadávací lhůta činí 60 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 ZVZ okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

Uchazeč je povinen podat nabídku v listinné podobě osobně nebo zaslat poštou na adresu ROWAN 

LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., Veveří 3163/111, Brno, PSČ 616 00, a to nejpozději do 8. 8. 2013, do 

10:00 hodin.  

12.6 Nabídku je možné podat též v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, 

přičemž tato musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 ZVZ.  

12.7 Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.fnbrno.cz. Požadavky na způsob a 

přístup k elektronickému nástroji jsou pro uchazeče zveřejněny na: https://ezak.fnbrno.cz.  

12.8 Uchazeč předloží nabídku v listinné podobě ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na 

krycím listě názvem „Originál“ a jeden „Kopie“, přičemž jak originál, tak i kopie musí být v jedné 

obálce. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že výtisk s označením „Kopie“ bude 

obsahovat prosté kopie dokumentů, obsažených ve výtisku s označením „Originál“. Všechny listy 

nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí 

obsahovat, vedle čísla výtisku a označení, zda jde o originál či kopii, též údaje dle ustanovení odst. 6.4 

zadávací dokumentace. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány 

vzestupnou kontinuální řadou; není třeba číslovat originály či úředně ověřené kopie požadovaných 

dokumentů. 

12.9 Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 

a zadavatelem. 

12.10 Uchazeč předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD; tato 

povinnost se netýká dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče. Informace na CD mají pouze 

informativní povahu. Každý uchazeč je povinen předložit návrh Smlouvy v elektronické podobě ve 

formátu Word (.doc) nebo PDF.  

12.11 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 



 

 

 21

a) krycí list nabídky (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace); 

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

c) identifikační údaje uchazeče a kontaktní adresa pro písemný styk; 

d) smlouva o sdružení ve smyslu § 51 odst. 6 ZVZ (pokud bude uchazečem sdružení); 

e) doklady prokazující splnění kvalifikace:  

o dokumenty prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů; 

o dokumenty prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 

o čestné prohlášení dodavatele o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku; 

o dokumenty prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů; 

f) seznam dle odst. 12.3 bod a) této zadávací dokumentace; 

g) seznam dle odst. 12.3 bod b) této zadávací dokumentace; 

h) čestné prohlášení dle odst. 12.3 bod c) této zadávací dokumentace; 

i) doklad o složení jistoty; 

j) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, včetně 

všech požadovaných příloh; 

k) další dokumenty dle uvážení uchazeče; 

l) prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

 

Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí barevnými předělovými 

listy. Požadavky na členění nabídky uvedené v tomto odst. 12.11 této zadávací dokumentace mají 

doporučující charakter. 

12.12 V případě, že nabídka nebude splňovat náležitosti formy a obsahu stanovené ZVZ a touto 

zadávací dokumentací, případně nebude-li nabídka podána ve lhůtě stanovené pro podávání nabídek 

nebo bude-li vykazovat jiné závažné vady, bude tato nabídka vyřazena, popřípadě nebude otevírána. 

13. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel prohlídku místa plnění veřejné zakázky s ohledem na předmět veřejné zakázky 

nepředpokládá.  

14. Otevírání obálek s nabídkami 

14.1 Otevírání obálek proběhne dne 8.8.2013 ve 12:00 hodin na adrese FN Brno, Jihlavská 20, 625 

00 Brno, zasedací místnost Oddělení právních věcí, 3. podlaží. 

14.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči (maximálně jedna osoba za 

uchazeče, která se prokáže plnou mocí, nejde-li o statutární orgán uchazeče nebo jeho člena), kteří 

podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Osoba zastupující uchazeče svou přítomnost potvrdí 

podpisem v prezenční listině účastníků otevírání obálek. U zahraničního uchazeče je dále možná 

přítomnost jednoho tlumočníka. 

15. Práva zadavatele 

15.1 Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo 



 

 

 22

opomenutí v této zadávací dokumentaci ve lhůtě pro podání nabídek. Pokud se bude jednat o 

podstatnou změnu či doplnění zadávací dokumentace (např. se bude týkat se informací 

zveřejňovaných ve Věstníku veřejných zakázek), bude změna oznámena formou opravného 

formuláře ve Věstníku veřejných zakázek a podle okolností zadavatel v důsledku provedené změny či 

doplnění zadávací dokumentace prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

15.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný 

uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke 

změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 ZVZ. 

15.3 Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 49 odst. 1 ZVZ pouze 

písemnou formou.  

15.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

15.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a 

uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

16. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Vzor Smlouvy 

Příloha č. 3 Technická specifikace 

Příloha č. 4 Harmonogram  

Příloha č. 5 Tabulka pro stanovení nabídkové ceny 

Příloha č. 6 Způsob hodnocení nabídek 

 

V Brně dne 14.6.2013 

 

 

 

Fakultní nemocnice Brno  

MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel  

 



 

 

 23

Příloha č. 1 

Krycí list nabídky 

Veřejná zakázka 

Název SDÍLENÉ SLUŽBY V RÁMCI PROJEKTU BEZPEČNÝ REGION - ZDRAVOTNICTVÍ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Fakultní nemocnice Brno 

Sídlo: Brno, Jihlavská 20, 625 00 

IČ: 65269705 

Osoba oprávněná jednat: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

Další účastníci sdružení 

zadavatelů: 

Fakultní nemocnice u Svaté Anny v Brně a Zdravotnická a záchranná 

služba Jihomoravského kraje, p.o. 

Uchazeč: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Název: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Sídlo podnikání: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Tel/Fax.: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

DIČ: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Osoba oprávněná jednat: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Telefon: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Email:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Údaj o celkové nabídkové 

ceně: 

bez DPH v Kč výše DPH v Kč včetně DPH v Kč 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Autorizace nabídky osobou oprávněnou jednat za uchazeče: 

Podpis oprávněné osoby: 

 

…………………………………………………… 

 

Razítko 

Titul, jméno, příjmení, funkce [DOPLNÍ UCHAZEČ] 



 

 

 24

Příloha č. 2 

Vzor Smlouvy 

 

(TVOŘÍ SAMOSTATNÝ DOKUMENT V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 



 

 

 25

Příloha č. 3 

Technická specifikace 

Technická specifikace pro vytvoření a dodání softwarového modulu je v souladu s účelem Projektu 

Bezpečný region – Zdravotnictví spolufinancovaným v rámci Operačního programu. Kromě dodávky 

modulu je nutno požadovat i úzce související proškolení zaměstnanců Partnerů Projektu a cvičení, 

kde dojde k plnému otestování dodaného modulu při simulaci mimořádné události s hromadným 

postižením zdraví. Zadavatel požaduje, aby uchazeč nabídl komplexní funkční řešení, které nebude 

mít za následek vznik vícenákladů na straně zadavatele (například vícenákladů na pořízení nového 

hardwarového vybavení zadavatele či podobně). 

 

Přehled požadavků na dodávku pro jednotlivé Partnery 

Fakultní nemocnice Brno 

Fáze Projektu Požadavky na plnění 

NÁVRH A DODÁVKA SYSTÉMU PRO 
SDÍLENÉ SLUŽBY 

Návrh a dodávka systému pro sdílené služby týkající se 

neodkladné přednemocniční a navazující časné nemocniční 

péče, který umožní předávání informací o vybraných 

pacientech mezi systémem přednemocniční péče záchranné 

služby a systémem časné nemocniční péče zdravotnického 

zařízení. Systém umožní zavedení jednotného popisu stavu 

pacienta a včasné předání tohoto popisu ještě před přijetím 

do zdravotnického zařízení a zajistí dvoustupňové 

vyrozumívání ve zdravotnickém zařízení. Výstupem této 

etapy je dokument a realizace funkčního SW modulu  

ANALÝZA A NÁVRH DATOVÉ VĚTY 
Analýza a návrh datové věty, které bude přenášena mezi 

ZZSJmK a fakultními nemocnicemi. Výstupem této etapy je 

definovaný formát datové věty. 

ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ 
Zajištění školení pracovníků v používání navrženého a 

dodaného systému/ů. Školení pracovníků zadavatel 

požaduje v rozsahu 90 hodin.  

CVIČENÍ 

Zadavatel organizuje cvičení partnerů na české straně, 

během kterého dojde k plnému nasazení a otestování 

dodaného softwarového modulu. Během tohoto cvičení 

zadavatel očekává, že výsledný software uchazeče bude 

poskytovat podporu pro následující činnosti - aktivace 

traumatologického plánu a přechodu z běžného na krizový 

režim, svolání krizového štábu a trauma týmů, příjem a 

třídění pacientů na vstupu do nemocnice dovezených vozy 

Zdravotnické záchranné služby, případně jinými vozy IZS a 

to po avizování pomocí datové věty. 



 

 

 26

Požadovaný rozsah cvičení všech partnerů je jeden (1) den. 

Tabulka č. 1 

Fakultní nemocnice U Svaté Anny  

Fáze Projektu Požadavky na plnění 

NÁVRH A DODÁVKA SYSTÉMU PRO 
SDÍLENÉ SLUŽBY 

Návrh a dodávka systému pro sdílené služby týkající se 

neodkladné přednemocniční a navazující časné nemocniční 

péče, který umožní předávání informací o vybraných 

pacientech mezi systémem přednemocniční péče záchranné 

služby a systémem časné nemocniční péče zdravotnického 

zařízení. Systém umožní zavedení jednotného popisu stavu 

pacienta a včasné předání tohoto popisu ještě před přijetím 

do zdravotnického zařízení a zajistí dvoustupňové 

vyrozumívání ve zdravotnickém zařízení. Výstupem této 

etapy je dokument a realizace funkčního SW modulu. 

NÁVRH A DODÁVKA SYSTÉMU PRO 
CENTRALIZACI KOMUNIKACE 

Návrh a dodávka systému pro centralizaci komunikace a 

podporu procesů (třídění a umisťování pacientů) časné 

nemocniční péče na společném pracovišti FNB a FNuSA, 

včetně zajištění dvoustupňového vyrozumívání. Výstupem 

této etapy je dokument a realizace funkčního systému. 

ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ 
Zajištění školení pracovníků v používání navrženého a 

dodaného systému/ů. Školení pracovníků zadavatel 

požaduje v rozsahu 90 hodin. 

Tabulka č. 2 

Zdravotnická a záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.  

Fáze Projektu Požadavky na plnění 

NÁVRH A DODÁVKA SYSTÉMU PRO 
SDÍLENÉ SLUŽBY 

Návrh a dodávka systému pro sdílené služby týkající se 

neodkladné přednemocniční a navazující časné nemocniční 

péče, který umožní předávání informací o vybraných 

pacientech mezi systémem přednemocniční péče záchranné 

služby a systémem časné nemocniční péče zdravotnického 

zařízení. Systém umožní zavedení jednotného popisu stavu 

pacienta a včasné předání tohoto popisu ještě před přijetím 

do zdravotnického zařízení a zajistí dvoustupňové 

vyrozumívání ve zdravotnickém zařízení. Výstupem této 

etapy je dokument a realizace funkčního SW modulu a 

vytvoření otevřeného rozhraní pro komunikaci. 

ZAJIŠTĚNÍ JEDNOTNÉHO 
INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

Pokrytí kompatibilním systémem pro sledování lůžkových 

kapacit jednotlivých zdravotnických zařízení a jeho 



 

 

 27

integrace u ZZSJmK, který bude podporovat jednotné 

traumatologické plánování pokrývající území a činnosti 

všech partnerů projektu se sdílením volné lůžkové kapacity 

od všech partnerů projektu 

ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ 
Zajištění školení pracovníků v používání navrženého a 

dodaného systému/ů. Školení pracovníků zadavatel 

požaduje v rozsahu 90 hodin. 

Tabulka č. 3 

 

 



 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram 

Fakultní nemocnice Brno 

Fáze Projektu Zahájení Ukončení 

NÁVRH A DODÁVKA SYSTÉMU PRO 
SDÍLENÉ SLUŽBY 

D D + 4 měsíce 

ANALÝZA A NÁVRH DATOVÉ VĚTY D D + 4 měsíce 

ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ 
D + 4 měsíce 

 
D + 6 měsíců 

CVIČENÍ D + 6 měsíců D + 7 měsíců 

 

Fakultní nemocnice U Svaté Anny 

Fáze projektu Zahájení Ukončení 

NÁVRH A DODÁVKA SYSTÉMU PRO 
SDÍLENÉ SLUŽBY 

D D + 4 měsíce 

NÁVRH A DODÁVKA SYSTÉMU PRO 
CENTRALIZACI KOMUNIKACE 

D D + 4 měsíce 

ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ D + 4 měsíce D + 6 měsíců 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o. 

Fáze projektu Zahájení Ukončení 

NÁVRH A DODÁVKA SYSTÉMU PRO 
SDÍLENÉ SLUŽBY 

D D + 4 měsíce 

SYSTÉM SLEDOVÁNÍ LŮŽKOVÝCH 
KAPACIT 

D D + 4 měsíce 

ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ D + 4 měsíce D + 6 měsíců 

D = datum nabytí účinnosti smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

Pravidla pro počítání lhůt: Konec lhůty určené podle týdnů nebo měsíců připadá na den, který se 

pojmenováním nebo číslem shoduje se dnem, na který připadá událost, od níž lhůta počíná. Není-li 

takový den v posledním měsíci, připadne konec lhůty na jeho poslední den. 



 

 

 29

 

Příloha č. 5 

Tabulka pro stanovení nabídkové ceny 

Fakultní nemocnice Brno 

 Cena v Kč bez DPH Výše DPH v % Výše DPH v Kč 
Cena v Kč včetně 

DPH 

NÁVRH A 
DODÁVKA 

SYSTÉMU PRO 
SDÍLENÉ SLUŽBY 

[DOPLNÍ UCHAZEČ 
– max. 48 740,50 

EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

ANALÝZA A 
NÁVRH DATOVÉ 

VĚTY 

[DOPLNÍ UCHAZEČ 
– max. 19 275,30 

EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

ŠKOLENÍ 
PRACOVNÍKŮ 

[DOPLNÍ UCHAZEČ 
– max. 6 902,99 

EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

CVIČENÍ 

[DOPLNÍ UCHAZEČ 
– max. 1 927,50 

EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

CELKOVÁ CENA ZA 
PLNĚNÍ PRO FN 

BRNO 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 

Fakultní nemocnice u Svaté Anny 

 Cena v Kč bez DPH Výše DPH v % Výše DPH v Kč 
Cena v Kč včetně 

DPH 

NÁVRH A 
DODÁVKA 

SYSTÉMU PRO 
SDÍLENÉ SLUŽBY 

[DOPLNÍ UCHAZEČ 
– max. 67 558,30 

EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

NÁVRH A 
DODÁVKA 

SYSTÉMU PRO 
CENTRALIZACI 
KOMUNIKACE 

[DOPLNÍ UCHAZEČ 
– max. 33 779,20 

EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 



 

 

 30

ŠKOLENÍ 
PRACOVNÍKŮ 

[DOPLNÍ UCHAZEČ 
– max. 6 902,99 

EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

CELKOVÁ CENA ZA 
PLNĚNÍ PRO 

FNUSA 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o. 

 
Cena v Kč bez 

DPH 
Výše DPH v % Výše DPH v Kč 

Cena v Kč včetně 

DPH 

NÁVRH A DODÁVKA 
SYSTÉMU PRO 

SDÍLENÉ SLUŽBY 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ – max. 

38763 EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

SYSTÉM SLEDOVÁNÍ 
LŮŽKOVÝCH 

KAPACIT 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ – max. 
42 147,20 EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

ŠKOLENÍ 
PRACOVNÍKŮ 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ – max. 

6 902,99 EUR] 

  

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

CELKOVÁ CENA ZA 
PLNĚNÍ PRO ZZS JMK 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 

 Cena v Kč bez DPH Výše DPH v % Výše DPH v Kč 
Cena v Kč včetně 

DPH 

CELKOVÁ CENA – 
SOUČET 

CELKOVÝCH CEN 
ZA PLNĚNÍ PRO FN 

BRNO, FNUSA A 
ZZS JMK 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 

 



 

 

 31

Příloha č. 6 

Způsob hodnocení nabídek 

 

1. Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou dle 

dílčích hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci (dále jen „kritéria“).  

2. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci kritéria.  

3. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 

kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

4. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu 

kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

5. Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od 

nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující 

nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve 

vztahu k nejvhodnější nabídce. 

6. Považuje-li hodnotící komise hodnotu jiného číselně vyjádřitelného dílčího kritéria, než je 

cena, za zjevně nepřiměřenou, postup podle odstavce 3 nebo 4 nepoužije a nabídce v rámci 

tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. Tento postup hodnotící komise odůvodní ve zprávě o 

posouzení a hodnocení nabídek. 

7. Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech uvedené 

v zadávací dokumentaci podle jejich důležitosti. 

8. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 

ohodnocení nabídek dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší 

hodnoty. Pokud jsou u některého kritéria stanovena subkritéria, provede komise hodnocení 

nabídek dle všech těchto subkritérií komplexně. 

 


		2013-06-14T12:36:55+0200
	Mgr. Lenka Glajchová




